[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.05.2016
№   2084

Великий Новгород

	О внесении изменений в поста-новление Администрации Вели-кого Новгорода от 07.04.2014
№ 1801

В целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Великого Новгорода

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Великого Новгорода
от 07.04.2014 № 1801 "Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков"  (в  редакции  постановлений   Администрации   Великого   Новгорода
от 05.06.2014 № 3010, от 27.04.2015 № 1715, от 07.07.2015 № 2801) следующие изменения:

1.1. Подпункт 8.1 изложить в следующей редакции:

"8.1. Обеспечить реализацию мер по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, в том числе по созданию в период школьных каникул для детей и подростков в возрасте от 14 до 17 лет включительно специализированных лагерей, проведению целевых смен, организации временной занятости;";

1.2. Подпункт 8.3 изложить в следующей редакции:

"8.3. Оказывать содействие загородным оздоровительным учреждениям, лагерям с дневным пребыванием детей, лагерям труда и отдыха в комплектовании педагогическими кадрами.";

1.3. Подпункт 13.3 изложить в следующей редакции:

"13.3. Государственному областному казенному учреждению "Центр занятости населения Новгородской области" обеспечить временное трудоустройст-во желающих несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет с выплатой материальной поддержки из областного бюджета при условии, что заработную плату в размере не менее минимального размера оплаты труда выплачивает работодатель.";

1.4. В Порядке приобретения и выдачи путевок в каникулярное время в загородные оздоровительные учреждения, утвержденном вышеуказанным постановлением, пункт 7 изложить в следующей редакции:

"7. Выписка счета осуществляется на основании представленной в комитет по образованию Администрации Великого Новгорода доверенности от работода-теля на получение счета.

В течение двух недель после выписки счета или квитанции работодатель или частное физическое лицо (далее - заявитель) обязан произвести оплату родительской доли стоимости путевки и проезда до загородного оздоровительного учреждения и обратно путем внесения денежных средств на расчетный счет загородного оздоровительного учреждения, заключить договор о предоставлении услуг по организации отдыха и оздоровления с загородными оздоровительными учреждениями и получить путевку.

Для получения путевки заявитель должен представить следующие документы:

заверенную доверенность на получение путевок (для юридических лиц);

копию платежного поручения или корешка квитанции;

копию страхового полиса;

копию паспорта ребенка (для детей старше 14 лет).

В случае неоплаты в установленные сроки выписанный счет аннулируется.";

1.5. В Порядке проведения смен специализированных (профильных) лагерей, лагерей с дневным пребыванием, лагерей труда и отдыха, утвержденном вышеуказанным постановлением, абзац  четвертый подпункта 3.3 изложить в следующей редакции:

"Подростки, зачисленные в лагеря труда и отдыха при муниципальных автономных общеобразовательных учреждениях, в профильный лагерь - военно-полевые сборы юношей допризывного возраста при муниципальных автономных общеобразовательных учреждениях, получают бесплатные путевки.".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород".

	Мэр Великого Новгорода

	Ю.И. Бобрышев